PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2015
RESUMEN ECONOMICO POR DESTINO DEL GASTO
(pesos) SEPTIEMBRE DE 2014

RAMO: 12 Salud

Recursos a Entidades Federativas

Concepto

Total

Gasto Directo

Subsidios

Subsidios

Aportaciones
Federales y
Gasto Federal
Reasignado

Presupuesto Total

Gasto Corriente

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Pensiones y Jubilaciones
Intereses

Otros de Corrientes

Gasto de Inversién
Inversion Fisica

Bienes Muebles e Inmuebles
Obras Publicas
Otros

Inversién Financiera

Otros Gastos de Inversion

134,928,398,691

128,468,839,573

24,452,492,964
6,466,408,747

5,757,946,553

91,791,991,309

6,459,559,118

6,459,559,118

940,290,412
1,158,654,720
4,360,613,986

58,459,192,168

52,100,217,214

24,452,492,964
6,466,408,747

5,757,946,553

15,423,368,950

6,358,974,954

6,358,974,954

940,290,412
1,158,654,720
4,260,029,822

64,472,935,048

64,372,350,884

64,372,350,884

100,584,164

100,584,164

100,584,164

11,996,271,475

11,996,271,475

11,996,271,475




