PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2014

RAMO: 12 Salud

Concepto		Gasto Directo	Subsidios	Recursos a Entidades Federativas	
	Total			Subsidios	Aportaciones Federales y Gasto Federal Reasignado
Presupuesto Total	134,928,398,691	58,459,192,168	64,472,935,048	11,996,271,475	
Gasto Corriente	128,468,839,573	52,100,217,214	64,372,350,884	11,996,271,475	
Servicios Personales	24,452,492,964	24,452,492,964			
Materiales y Suministros	6,466,408,747	6,466,408,747			
Servicios Generales	5,757,946,553	5,757,946,553			
Pensiones y Jubilaciones					
Intereses					
Otros de Corrientes	91,791,991,309	15,423,368,950	64,372,350,884	11,996,271,475	
Gasto de Inversión	6,459,559,118	6,358,974,954	100,584,164		
Inversión Física	6,459,559,118	6,358,974,954	100,584,164		
Bienes Muebles e Inmuebles	940,290,412	940,290,412			
Obras Públicas	1,158,654,720	1,158,654,720			
Otros	4,360,613,986	4,260,029,822	100,584,164		
Inversión Financiera					
Otros Gastos de Inversión					